Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  » «         » «     »

№

с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Благоустройство территории »
      В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 17.10.2018 г. № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области», а также решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 25.12.2019 №102 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2020 год и  плановый период 2021-2022 годов »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Благоустройство территории » за полугодие 2020 года согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Лобовой О.М.. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкое сельского поселения www.kagalnickoe.ru.

Глава администрации

Кагальницкого сельского поселения

К.А.Малерян
Проект вносит

специалист 1 категории

Казеко И.С.

Приложение

к  проекту постановления администрации Кагальницкого сельского поселения от «  » «         » «     »  №

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Благоустройство территории » на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма « Прочее благоустройство»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	1926,2
	517,6
	77,4
	1331,2
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на дезинфекцию и дератизацию от насекомых
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	91,8
	-
	-
	91,8
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Прочее благоустройство
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	200,00
	-
	-
	200,0
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Расходы по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а так же содержание территории сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	887,4
	-
	-
	887,4
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Расходы по отлову бродячих животных
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Расходы по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт памятников
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	надлежащее   содержание  и обустройство территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	98,0
	-
	-
	98,0
	-

	Основное мероприятие 1.6.

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	надлежащее   содержание  и обустройство территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	599,0
	517,6
	77,4
	4,0
	-

	2
	Подпрограмма «Комфортная городская среда»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	Основное мероприятие 2.1.

Расходы по разработке проектно-сметной документации, сметы на сквер
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	надлежащее   содержание  и обустройство территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	01.01.2020 – 31.12.2020г.
	200,0
	-
	-
	200,0
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	2126,2
	517,6
	77,4
	1531,2
	-

Приложение

к  проекту постановления администрации Кагальницкого сельского поселения от «  » «         » «     »  №

Отчет

о реализации муниципальной программы: «Благоустройство территории» отчетный период полугодие  2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма « Прочее благоустройство»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	X
	1926,2
	1926,2
	128,6
	1797,6

	Основное мероприятие 1.1.  Расходы на дезинфекцию и дератизацию от насекомых
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Произведена аккарицидная (противоклещевая) обработка территории
	01.01.2020
	продолжается
	91,8
	91,8
	30,6
	61,2

	Основное мероприятие 1.2. Прочее благоустройство
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	При необходимости установки детских площадок будут заключаться договора
	01.01.2020
	продолжается
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0

	Основное мероприятие 1.3. Расходы по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а так же содержание территории сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Регулярно ведется уборка территории
	01.01.2020
	продолжается
	887,4
	887,4
	0,0
	887,4

	Основное мероприятие 1.4. Расходы по отлову бродячих животных
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	При необходимости отлова будут заключаться договора
	01.01.2020
	продолжается
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.5.  Расходы по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт памятников
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт памятников
	01.01.2020
	продолжается
	98,0
	98,0
	98,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.  Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	При необходимости будут заключаться договора
	01.01.2020
	продолжается
	599,0
	599,0
	0,0
	599,0

	2
	Подпрограмма «Комфортная городская среда»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.  Расходы по разработке проектно-сметной документации, сметы на сквер
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Разработка проектно-сметной документации, сметы на сквер
	01.01.2020
	продолжается
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х

	Х
	Х
	2126,2
	2126,2

	328,6
	1797,6

[image: image1.png]

1